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INFORMACJA - WYJAŚNIENIA NA ZAPYTANIA (1) DO SWZ  
i MODYFIKACJA SWZ 

 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia  o wartości szacunkowej mniejszej niż progi unijne                                         
w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia  11 
września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. , poz. 1605 ze zm.) pn.: 
 

Zakup paliw płynnych –benzyny bezołowiowej E 95 i oleju napędowego  
oraz płynu AD Blue 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2  ustawy z 11 września 2019 
r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy 
zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały do  10 dni roboczych od 
przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego po podpisaniu umowy, lub 
przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) lub 
zamówienia nowej karty § 2 ust 3? 
 
Odpowiedź 1: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, pod warunkiem, że Wykonawca udostępni inną formę 
rozliczania zakupionego paliwa ( np. w formie papierowej na podstawie dokumentu stwierdzającego 
następujące dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość 
zakupionego paliwa, itp.). Zamawiający informuje, że ze względu na charakter prowadzonej 
działalności pojazdy Zamawiającego są w ciągłej eksploatacji (nie dopuszcza się postoju pojazdów). 
  
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający zaakceptuje taryfikator opłat za karty: 
*    0 zł netto za kartę nową, 
* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych danych 
etc.) § 2 ust 3? 
 
Odpowiedź 2: 
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Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 3: 
W SWZ  1  Przedmiot zamówienia pkt 1.3. ppkt 1.3.1. b) oraz 1.3.6 Zamawiający wskazał wystawianie 
faktur każdorazowo przy zakupie paliw dla urządzeń Spółki.   
Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na zmianę zapisu i zaakceptuje aby dla pojazdów Spółki, zakup płynu 
AdBlue i zakup paliw dla urządzeń Spółki odbywała się bezgotówkowo za pomocą kart paliwowych? 
Wykonawca przy zakupie płynu w pojemnikach udziela rabatu % tylko od ceny detalicznej brutto  
danego pojemnika. 
 
Odpowiedź 3: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu i nie akceptuje, aby rabat dotyczący płynu 
AdBlue liczony był od ceny detalicznej  brutto danego pojemnika. 
 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający  po wyborze oferenta wyrazi zgodę na zmianę zapisu  w § 2 ust 4 pkt 2) oraz § 3 ust. 
10 pkt1) tiret 2 oraz pkt 2   poprzez usunięcie zapisu dotyczącego asygnaty oraz  odstąpienie od 
wystawiania każdorazowo faktury przy tankowaniu dla urządzeń Zamawiającego i zaakceptuje 
wystawianie faktury po zakończonym okresie rozliczeniowym? 
Wykonawca  realizuje transakcje tylko przy użyciu kart paliwowych i faktury są wystawiane po 
zakończonym okresie rozliczeniowym. 
 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający po wyborze oferenta wyraża zgodę na zmianę zapisu  w § 2 ust 4 pkt 2) oraz § 3 ust. 10 
pkt1) tiret 2   poprzez usunięcie zapisu dotyczącego asygnaty. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 
zapisu  w § 3 ust. 10 pkt 2  poprzez odstąpienie od wystawiania każdorazowo faktury przy tankowaniu 
dla urządzeń Zamawiającego i nie wyraża zgody na wystawianie faktury po zakończonym okresie 
rozliczeniowym. 
 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na zmianę zapisu  w § 3 ust. 2 pkt. 3)  i zaakceptuje, aby rabat dotyczący 
płynu AdBlue liczony był od ceny detalicznej  brutto ( wartości) a nie od ceny 1 litra.? 
Wykonawca przy zakupie płynu w pojemnikach udziela rabatu % tylko od ceny detalicznej brutto  
danego pojemnika. 
 
Odpowiedź 5: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu  w § 3 ust 7, ponieważ  w związku z faktem, 
że cena za paliwa jest zmienna i obliczana na podstawie bieżącej ceny ze stacji pomniejszonej o opust, 
nie znajdą zastosowania przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych dotyczące waloryzacji, 
ponieważ zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, o których mowa w 
art. 439 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zostają przez Wykonawcę uwzględniane w 
bieżącej cenie obowiązującej na stacji. ? 
 
Odpowiedź 6: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 7:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 3 ust. 10   i zaakceptuje  zaproponowane okresy 
rozliczeniowe: 
„Dostawy paliw będą rozliczane w okresach rozliczeniowych trwających : od 01- do ostatniego dnia 
miesiąca kalendarzowego. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za 
datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego’’? 
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Ponadto Wykonawca informuje, że załącznik do faktury stanowiący jej integralną część zawiera wykaz  
wszystkich zakupów z danego okresu rozliczeniowego dokonywanych na poszczególne karty paliwowe 
, t.j.: numery kart, ilość i ceny jednostkowe brutto zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, 
wartość (netto, brutto, VAT) paliw (towarów i usług), pozycję faktury. Dla danej pozycji faktury 
wskazana jest wartość brutto przed opustem, wielkość opustu, wartość (brutto, VAT, netto)  po opuście. 
 
Odpowiedź 7: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe (patrz odpowiedź na pytanie 4 dot. odstąpienia od 
wystawiania każdorazowo faktury przy tankowaniu dla urządzeń Zamawiającego i wystawiania faktury 
po zakończonym okresie rozliczeniowym). 
 
 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na zmianę zapisu  § 3 ust. 11 na proponowany: 
„Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży 
produktów na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy”? 
 
Odpowiedź 8: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 9:  
Czy istnieje możliwość odstąpienia w § 5 ust.3  od wymogu dostarczania na każde żądanie świadectw 
jakości oferowanych paliw,  gdyż dokumenty dotyczą dostarczonej pewnej partii paliwa są 
ogólnodostępne na każdej stacji a więc również i dla Zamawiającego? 
 
Odpowiedź 9: 
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 10: 
Czy istnieje możliwość zmiany zapisu  w § 5 ust. 2,5    poprzez odstąpienie od  dostarczania przez  
Wykonawcę świadectwa zgodnie  z ust 2 i zaakceptuje, aby  Wykonawca dostarczał kartę  
charakterystyki, ponieważ płyn AdBlue nie jest produkowany przez Wykonawcę? 
 
Odpowiedź 10: 
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 11: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 6 ust.3 ust 4 pkt 1-2 i zaakceptuje, aby kara  
umowna liczona była od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie? 
 
Odpowiedź 11: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 12: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w § 6 ust 4 pkt 3  poprzez dodanie po słowach : 
,,Wykonawca” dodanie słów: ,, po uznanej reklamacji” poniesie koszt….? 
 
Odpowiedź 12: 
Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę z zastrzeżeniem, że oprócz sformułowania 
proponowanego przez Wykonawcę, po słowach: „(…)Wykonawca – po uznaniu reklamacji(…)” 
zostanie dodane sformułowanie: „(…)lub wykazaniu nienależytej jakości paliwa(…)”. 
 
Pytanie 13: 
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Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy zawartych § 6 ust. 5, 
ponieważ przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. 
Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces.  Zamawiający nie 
może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może 
zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności. 
Dlatego też kary umowne wypłacone są z odrębnego konta? 
 
Odpowiedź 13: 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza możliwości odstąpienia od zapisów projektu umowy zawartych § 6 
ust. 5. Obawy Wykonawcy w zakresie rozliczenia skompensowanej należności z tytułu ewentualnej 
kary umownej z należnością wynikającą z tytułu realizacji przedmiotu umowy nie są zasadne, albowiem 
Zamawiający w każdym przypadku dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy pomniejszonej                          
o kwotę kompensaty informuje Wykonawcę w tytule przelewu, iż dana płatność jest pomniejszona                       
o konkretną wierzytelność przysługującą Zamawiającemu. W razie potrącenia, Wykonawcy nie 
przysługuje prawo do naliczenia odsetek za opóźnienie, jako że Zamawiający nie pozostaje                                     
w opóźnieniu w zapłacie. 
 
Pytanie 14: 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) 
załącznika w postaci Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania kart paliwowych Wykonawcy -                       
w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik 
niniejszej korespondencji)? 
 
Odpowiedź 14: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 15: 
Czy Zamawiający dopuszcza po wyborze oferenta usunięcia zapisów w umowie dotyczących asygnat ? 
 
Odpowiedź 15: 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, zamawiający, działając na podstawie                   
art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 

 
1) Załącznik Nr 3 do SWZ Projekt umowy § 3 ust. 11  

11.Za termin dokonania płatności uważa się datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 
 

Zastępuje się treścią w brzmieniu: 
11. Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej 

sprzedaży produktów na rzecz Zamawiającego na rachunek bankowy Wykonawcy. 
 
2) Załącznik Nr 3 do SWZ Projekt umowy § 6 ust. 4 pkt 3 

3) W przypadku gdy jakość sprzedawanego paliwa odbiega od wymaganych norm i spowoduje 
uszkodzenie pojazdu Zamawiającego, Wykonawca poniesie koszt naprawy pojazdu 
Zamawiającego na podstawie przedłożonej przez Zamawiającego faktury dokumentującej 
poniesione z tego tytułu koszty. 
 

Zastępuje się treścią w brzmieniu: 
 

3) W przypadku gdy jakość sprzedawanego paliwa odbiega od wymaganych norm i spowoduje 
uszkodzenie pojazdu Zamawiającego, Wykonawca – po uznaniu reklamacji lub wykazaniu 
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nienależytej jakości paliwa – poniesie koszt naprawy pojazdu Zamawiającego na podstawie 
przedłożonej przez Zamawiającego faktury dokumentującej poniesione z tego tytułu koszty. 
 
 
 

……………………………………. 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona 
do podejmowania czynności w jego imieniu 
 
 
 
 

Otrzymują: 
1.Wykonawcy, którzy zadali przedmiotowe zapytania do postępowania 
2. Strona internetowa WZWiK Sp. z o.o.: www.wzwik-wloszczowa.pl 
3. Strona internetowa prowadzonego postępowania: 
 https://platformazakupowa.pl/pn/wzwik_wloszczowa 
4.a/a 


